
SERVIZIO MOBILITA’ URBANA 

 

ORDINANZA N° 1290 del 06/11/2024 

E.Q. Responsabile Interventi Operativi e Gestionali della Mobilità Urbana: Arch. Francesco Palazzo 

f.to Responsabile del procedimento: Imp. Tecnico. geom. Miranda Antonino 

OGGETTO: Limitazione della circolazione veicolare e della sosta in alcune vie e piazze cittadine, per lo 

svolgimento della manifestazione sportiva “Palermo in Rosa” in data 24 novembre 2024. 

 
Il Responsabile E.Q. 

 

SENTITO l’esito della conferenza di servizio svoltasi il 16 ottobre 2024, presso i locali dell’Assessorato 

allo Sport relativamente alla manifestazione   denominata manifestazione sportiva “Palermo in Rosa” 

che di svolgerà in data 24 novembre 2024 con la quale viene richiesta la chiusura al transito veicolare 

lungo le vie e piazze cittadine, interessate dal relativo percorso, sotto descritte, per la manifestazione in 

oggetto;  

VISTA la nota Protocollo AREG/2024/1237604/A del 21.10.2024del NOW TEAM A.S.D. del 

25/09/2024 con la richiesta aggiornata con il percorso della manifestazione PALERMO IN ROSA come 

concordato in sede di conferenza di servizio per la chiusura al traffico  

VISTA la nota dell’Area del Decoro Urbano e del Verde – Settore Decoro Urbano e Sport – Servizio 

Sport, con la quale comunica che con Deliberazione di G.C. n° 154 del 26/05/2024 sono state individuate 

per l’anno 2024 le manifestazioni sportive di rilevanza Internazionale/Nazionale a valenza turistica, dove 

rientra anche la manifestazione in oggetto;  

VISTI gli artt.5 comma 3, 7 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n.285 riguardante le norme 

sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme 

del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.92, n.495;  

VISTO l'art.107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo del 

18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5;  

CONSIDERATO che la manifestazione in esame interesserà varie vie e piazze cittadine, il presente 

provvedimento è valido a condizione che gli Organizzatori provvedano ad osservare tutte le disposizioni 

di legge, i regolamenti e le prescrizioni tecniche riguardanti le manifestazioni, a salvaguardia della 

pubblica incolumità ed a tutela dei partecipanti, ed il rispetto delle normative del Codice della Strada 

delle cui inadempienze saranno direttamente responsabili.  

CONSIDERATO che l’Organizzazione richiedente dovrà munirsi preventivamente, di tutte le necessarie 

autorizzazioni e/o nulla osta previsti per Legge necessarie a consentire lo svolgimento della 

manifestazione, tra cui quella rilasciata dalla Questura di Palermo; 

RITENUTO che è opportuno regolamentare la circolazione veicolare e pedonale, nelle vie e piazze 

cittadine, come di seguito indicato al fine di tutelare la pubblica incolumità;  

 

Propone 

 

per il giorno 24 novembre 2024 data di svolgimento della manifestazione, di cui all’oggetto, dalle ore 

09,00 fino a cessata esigenza, la seguente regolamentazione viaria: 

Chiusura al transito veicolare, del sotto riportato circuito interessato alla manifestazione con 

riapertura al passaggio dell’ultimo concorrente; 

Le strade perpendicolari di collegamento ricadenti nel circuito saranno chiuse solo al passaggio dei 

concorrenti: 

Partenza Piazza Ruggero Settimo (Piazza Politeama) 

Via Ruggero Settimo Piazza Verdi (il flusso transiterà da piazza Verdi con rientro dal tratto di Via 

Maqueda)  

Via Cavour tratto compreso tra la Via Pignatelli Aragona e la via Roma; 

Via Roma tratto Via Cavour Piazza Luigi Sturzo, i mezzi provenienti dalla Via Roma dalla stazione 

centrale dovranno svoltare a destra direzione piazza XIII Vittima, i mezzi provenienti dalla Piazza XIII 

Vittime avranno l’obbligo di svoltare a sinistra direzione stazione centrale; 

Piazza Don Luigi Sturzo intera Piazza; 

 

   Città di Palermo 

 
 

C O M U N E  D I  P A L E R M O  
AREA URBANISTICA E DELLA RIGENERAZIONE URBANA, 

DELLA MOBILITÀ E DEL CENTRO STORICO 

Ufficio Traffico e Mobilità Ordinaria 

Via Ausonia n°69  –  0917401259 

mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



OD 1290 del 06/11/2024 

 

 

    

2  

Via Giuseppe Puglisi Bertolino Intero Tratto; 

Via Isidoro Carini intero tratto;  

Via Pasquale Calvi tratto compreso tra la Via Archimede e la via Alfonso Borrelli; 

Via Alfonso Borrelli tratto Via Pasquale Calvi Piazza F.sco Crispi; 

Piazza F.sco Crispi corsia di valle; 

Via della Libertà (asse centrale):  

Piazza Ruggero Settimo (Piazza Politeama); 

 

I mezzi provenienti dalla via La Farina saranno deviate nella corsia laterale direzione Via Dante; 

 dalle ore 18.00 del giorno  23 novembre 2024 fino a cessata esigenza; 

Istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta in ambo i lati nelle sotto riportate vie e piazze: 

Via Cavour tratto compreso tra la Piazza Verdi e la via Roma in ambo i lati; 

Piazza Don Luigi Sturzo intera Piazza; 

Via Giuseppe Puglisi Bertolino Intero Tratto in ambo i lati; 

Via Alfonso Borrelli tratto Via Pasquale Calvi Piazza F.sco Crispi in ambo i lati; 

Via Pasquale Calvi tratto compreso tra la Via Archimede e la via Alfonso Borrelli; 

Piazza F.sco Crispi corsia di valle; 

 

Via Della Libertà’ Tratto compreso tra le piazze Mordini/Crispi e Ruggero Settimo/Castelnuovo:  

Carreggiate laterali: divieto di sosta con rimozione coatta, sul lato destro seguendo il senso di marcia;  

 

Il COIME provvederà allo spostamento e riposizionamento immediatamente dopo il passaggio 

dell’ultimo partecipante dei New Jersey posizionati nel tratto interessato alla manifestazione; 

Saranno riaperti i dissuasori a scomparsa ubicati nella via Maqueda/Cavour; 

 

Il Responsabile E.Q.                                                                                                                            

Arch. F. Palazzo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

- vista e condivisa la superiore proposta 

- vista la l. 241/1990 e, s.m.i. 

- vista la L.R. 7/2019 e, s.m.i. 

 

ORDINA 

 

per il giorno 24 novembre 2024 data di svolgimento della manifestazione, di cui all’oggetto, dalle 

ore 09,00 fino a cessata esigenza, la seguente regolamentazione viaria: 

Chiusura al transito veicolare, del sotto riportato circuito interessato alla manifestazione 

con riapertura al passaggio dell’ultimo concorrente; 

Le strade perpendicolari di collegamento ricadenti nel circuito saranno chiuse solo al passaggio 

dei concorrenti: 

Partenza Piazza Ruggero Settimo (Piazza Politeama) 

Via Ruggero Settimo Piazza Verdi (il flusso transiterà da piazza Verdi con rientro dal tratto di 

Via Maqueda)  

Via Cavour tratto compreso tra la Via Pignatelli Aragona e la via Roma; 

Via Roma tratto Via Cavour Piazza Luigi Sturzo, i mezzi provenienti dalla Via Roma dalla 

stazione centrale dovranno svoltare a destra direzione piazza XIII Vittima, i mezzi provenienti 

dalla Piazza XIII Vittime avranno l’obbligo di svoltare a sinistra direzione stazione centrale; 

Piazza Don Luigi Sturzo intera Piazza; 

Via Giuseppe Puglisi Bertolino Intero Tratto; 

Via Isidoro Carini intero tratto;  

Via Pasquale Calvi tratto compreso tra la Via Archimede e la via Alfonso Borrelli; 

Via Alfonso Borrelli tratto Via Pasquale Calvi Piazza F.sco Crispi; 

Piazza F.sco Crispi corsia di valle; 



OD 1290 del 06/11/2024 

 

 

    

3  

Via della Libertà (asse centrale):  

Piazza Ruggero Settimo (Piazza Politeama); 

 

I mezzi provenienti dalla via La Farina saranno deviate nella corsia laterale direzione Via 

Dante; 

 dalle ore 18.00 del giorno  23 novembre 2024 fino a cessata esigenza; 

Istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta in ambo i lati nelle sotto riportate vie e piazze: 

Via Cavour tratto compreso tra la Piazza Verdi e la via Roma in ambo i lati; 

Piazza Don Luigi Sturzo intera Piazza; 

Via Giuseppe Puglisi Bertolino Intero Tratto in ambo i lati; 

Via Alfonso Borrelli tratto Via Pasquale Calvi Piazza F.sco Crispi in ambo i lati; 

Via Pasquale Calvi tratto compreso tra la Via Archimede e la via Alfonso Borrelli; 

Piazza F.sco Crispi corsia di valle; 

 

Via Della Libertà’ Tratto compreso tra le piazze Mordini/Crispi e Ruggero 

Settimo/Castelnuovo:  

Carreggiate laterali: divieto di sosta con rimozione coatta, sul lato destro seguendo il senso di 

marcia;  

 

 

 

Il COIME provvederà allo spostamento e riposizionamento immediatamente dopo il passaggio 

dell’ultimo partecipante dei New Jersey posizionati nel tratto interessato alla manifestazione; 

Saranno riaperti i dissuasori a scomparsa ubicati nella via Maqueda/Cavour; 

 

La sospensione per la durata della manifestazione, dell’utilizzo delle piste ciclabili lungo le 

vie e piazze interessate dal presente provvedimento e dell’O.D. n°258 del 22/02/2017 e 

ss.mm.ii, che al termine della manifestazione, sarà ripristinata sino alla sua naturale ora di 

scadenza;  

 

L’organizzazione garantirà la presenza di movieri riconoscibili per la chiusura al passaggio 

dei partecipanti, nelle intersezioni che si immettono lungo il percorso precluso alla viabilità 

per lo svolgimento della manifestazione.  

Durante lo svolgimento della manifestazione, sarà posto il divieto di transito ai cicli e 

velocipedi all’interno dell’area oggetto dello svolgimento della stessa e nelle piste ciclabili 

esistenti lungo il percorso di che trattasi. 

Il sopracitato circuito sarà transennato, a cura della organizzazione. 

 

 

 



OD 1290 del 06/11/2024 

 

 

    

4  

LA POLIZIA MUNICIPALE RIAPRIRA’ IL TRANSITO VEICOLARE DELLE VIE E 

PIAZZE INTERESSATE ALLA MANIFESTAZIONE DOPO IL PASSAGGIO 

DELL’ULTIMO CONCORRENTE E DELLE AUTO DELL’ORGANIZZAZIONE.  

Dai provvedimenti sono escluse le autovetture di soccorso, delle Forze dell’Ordine, 

dell’Organizzazione in emergenza e scorta Atleti.  

 

L’organizzazione, in ordine alle attività richieste da effettuare, di competenza della Polizia 

Municipale, ai sensi del regolamento sui servizi resi a pagamento dalla Polizia Municipale 

in favore di terzi, giusta D.C.C. N. 58 DEL 02/05/2023, provvederà a contattare 

direttamente la stessa per quantificare i corrispettivi dei servizi richiesti, se dovuti. 

L’ORGANIZZAZIONE DOVRA’:  

- Garantire la vigilanza, con personale proprio, in supporto/affiancamento agli Agenti della 

Polizia Municipale, in tutto il percorso e lungo tutti i varchi che confluiscono nel percorso 

interessato dalla manifestazione; 

 

- Munire di apposito contrassegno identificativo il personale avente attinenza con lo svolgimento 

della maratona, munito di presidi ad alta visibilità che ne garantiscano, la sicurezza e l’immediata 

individuazione;  

 

- Dopo la chiusura del percorso, ad effettuare debita ricognizione per chiedere in tempo utile 

l’allontanamento di vetture e di veicoli eventualmente in sosta sulle vie interessate alla maratona;  

 

- Il transennamento delle sopra citate vie e piazze, che verrà effettuato almeno un’ora prima della 

partenza degli Atleti, sarà a cura e spese dell’Organizzazione, posto in tutti i varchi ed in tutte le 

vie e piazze dove la chiusura interesserà la semicarreggiata o nei tratti in cui vi sarà il passaggio 

degli Atleti e nella restante carreggiata il transito veicolare;  

 

- Con riguardo a quanto comunicato dall’Organizzazione sarà consentito l’attraversamento degli 

incroci interessati alla manifestazione che dovrà avvenire in massima sicurezza;  

 

- Durante lo svolgimento della maratona, utilizzare manufatti/strutture che non possano arrecare 

danno alla sede stradale ed alla pavimentazione dei marciapiedi zavorrandoli opportunamente;  

 

- Collocare idonea segnaletica mobile che comunichi ai cittadini gli orari in cui saranno chiusi gli 

attraversamenti consentiti ed i percorsi alternativi attraverso anche eventuali comunicazioni 

stampa;  

 

Gli Organizzatori avranno l’obbligo di osservare tutte le disposizioni di Legge i 

Regolamenti e le prescrizioni tecniche riguardanti le manifestazioni, allo scopo di 

assicurare la salvaguardia della pubblica incolumità ed il rispetto delle normative del 

Codice della Strada delle cui inadempienze saranno direttamente responsabili.  

La Società richiedente, provvederà, alla posa della segnaletica temporanea (segnali mobili) 

nel rispetto del nuovo Codice della Strada. 

Il Comando di Polizia Municipale consentirà gli attraversamenti nei momenti in cui negli 

incroci non vi siano nelle immediate vicinanze dei partecipanti alla manifestazione.  

L’Organizzazione, in caso necessità sopraggiunte ed avanzate dagli Organi competenti, 

dovrà prevedere eventuale sospensione della manifestazione, o comunque consentire il 

passaggio di mezzi di soccorso, delle Forze dell’Ordine, VV.F., della Protezione Civile, e 

altri mezzi in emergenza, autorizzati al passaggio dagli Agenti di Polizia Municipale.  

LA PRESENTE ORDINANZA È VALIDA A CONDIZIONE CHE 

L’ORGANIZZAZIONE:  

- Acquisisca l’Autorizzazione di P.S. rilasciata dalla Questura di Palermo;  

- Acquisisca preventivamente il N.O. da parte della Prefettura, se nei tratti interessati dal 

passaggio degli Atleti, in cui ricadono, anche in parte obiettivi sensibili;  



OD 1290 del 06/11/2024 

 

 

    

5  

La Società organizzatrice della manifestazione dovrà rispettare scrupolosamente tutte le 

prescrizioni richieste dalla Regione Siciliana – Assessorato Territorio ed Ambiente – 

Riserva Naturale Orientata Monte Pellegrino – Ente Gestore Associazione Rangers d’Italia 

Sezione Sicilia ODV, per consentire lo svolgimento della manifestazione all’interno della 

Riserva Monte Pellegrino.  

L’organizzazione richiedente dovrà ottenere i relativi N.O. dalla Prefettura di Palermo – 

UTG/Questura nei siti da provvedimenti di limitazione della circolazione emessi per motivi 

di Pubblica Sicurezza ed Incolumità, inerente alla richiesta di spostamento temporaneo 

dell’area di sosta riservata dei mezzi della Polizia, e da parte del Sig. Sindaco per la piazza 

dei Quartieri, ricadente l’ingresso di Villa Niscemi.  

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione, per le occupazioni del suolo pubblico, 

che dovrà essere rilasciata dal competente Settore Lavoro, Impresa e Sviluppo AA.PP.- 

Servizio Occupazione Suolo Pubblico e Pubblicità presso il quale l’Organizzazione 

provvederà ad assolvere gli adempimenti amministrativi se dovuti.  

Il Comando di Polizia Municipale provvederà per particolari esigenze di viabilità, ad 

adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente ritenuto necessario per la 

disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, ed adottare altresì i 

necessari accorgimenti anche in relazione al transito di categorie di pedoni aventi diritto e 

non previste.  

L’Organizzazione avrà l’obbligo di comunicare l’inizio della manifestazione all’A.M.A.T. 

affinché provveda a modificare i percorsi delle linee di trasporto pubblico durante il 

periodo della manifestazione, in considerazione delle limitazioni vigenti nelle vie e piazze 

interessate.  

L’Organizzazione dovrà altresì osservare scrupolosamente tutte le condizioni descritte nel 

presente provvedimento, comprese quelle richieste dalla Questura di Palermo, dal 

Comando Polizia Municipale e dagli altri Uffici interessati.  

Il presente provvedimento è subordinato all’acquisizione di tutti i necessari pareri di legge, 

a pena di nullità.  

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza deve 

ritenersi sospesa.  

LA PRESENTE ORDINANZA NON COSTITUISCE AUTORIZZAZIONE PER 

OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO ED È SUBORDINATA AI PARERI DI 

ALTRI ORGANI CHE HANNO TITOLO AD AUTORIZZARE LA MANIFESTAZIONE 

(Prefettura, Questura, Assessorato allo Sport, Sovrintendenza BB.CC.AA., ecc.) CHE 

POTRANNO RICHIEDERE L’INSTALLAZIONE DI BARRIERE INVALICABILI O 

ALTRI DISPOSITIVI A SALVAGUARDIA DEI PARTECIPANTI.  

Gli Organizzatori inoltre provvederanno - a propria cura e spese - alla collocazione di tutte le 

transenne e della segnaletica temporanea mobile in conformità a quanto disposto dal presente 

provvedimento e secondo le norme vigenti, nonché quella di preavviso per le chiusure in 

corrispondenza di via Case Rocca, viale Diana e Ercole, via della Favorita, viale Margherita di 

Savoia, via Paolo Giaccone, via Sebastiano Bosio, via Mater Dolorosa, Piazza Pallavicino ecc.  

È posto, altresì, a carico degli Organizzatori della manifestazione sportiva l’onere di dare 

preventivo avviso al pubblico della conseguente chiusura temporanea al transito o limitazione del 

traffico.  

Gli Organizzatori provvederanno al transennamento, così come sopra indicato, nelle strade (o 

tratti di esse) chiuse al transito veicolare – al transennamento di tutti i varchi di accesso compresi 

i cancelli del Parco della Favorita (strade e stradine) alle strade (o tratti di esse), tali da 

precluderne il transito veicolare e avranno anche l’onere di presidiare, con personale proprio e 

qualificato, facilmente identificabile, tutti i varchi d’accesso alle strade chiuse al transito e le 

intersezioni stradali che interessano la suddetta chiusura al transito veicolare, adottando ogni 

misura finalizzata alla salvaguardia della pubblica incolumità, osservando tutte le disposizioni di 

legge, i regolamenti e le prescrizioni tecniche riguardanti tali manifestazioni.  

Il personale addetto, alla vigilanza dei varchi d’accesso all’area interessata al percorso di 

gara, che affiancherà il personale di cui all’art.12 del nuovo C.d.S., dovrà essere 



OD 1290 del 06/11/2024 

 

 

    

6  

costantemente visibili dagli utenti della strada, indossando capi di abbigliamento ad alta 

visibilità retroriflettente, conformi alle disposizioni di cui D.M. 9 giugno 1995 o alla norma 

UNI EN 471, è comunque obbligatorio il rispetto delle altre norme specifiche di settore 

riguardanti la sicurezza degli operatori (D.L.vo 626/94, D.L.vo 494/96).  

Tutte le postazioni critiche (tra cui le intersezioni semaforizzate), limitrofe ai percorsi di 

gara (nonché lungo gli stessi percorsi) – di cui ne sono state sopra indicate soltanto alcune, 

dovranno essere presidiate dal personale di cui all’art.12 del C.d.S.  

La manifestazione sportiva potrà iniziare, a seguito di verifica: della relativa segnaletica, 

che tutte le postazioni critiche limitrofi al percorso di gara; delle vie interessate da eventuali 

transennamenti; saranno presidiate dal personale dell’Organizzazione in affianco al 

personale di cui all’art.12 del C.d.S.  

Gli Organizzatori della manifestazione sono responsabili dei danni subiti dai concorrenti e 

degli spettatori in caso di mancato rispetto delle prescrizioni imposte con il presente 

provvedimento, dagli organi tecnici e dai regolamenti sportivi, o non abbiano posto in 

essere tutte le cautele dettate dalla comune prudenza e diligenza, anche se non 

espressamente contenute nelle prescrizioni degli Uffici autorizzanti, sollevando 

l’Amministrazione Comunale da eventuali responsabilità civili e penali derivanti.  

Gli Organizzatori dovranno, oltre a garantire le relative coperture assicurative, mettere in 

atto tutte le cautele necessarie al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e di quanti 

partecipano, nonché il rispetto delle normative del Codice della Strada, delle cui 

inadempienze saranno direttamente responsabili.  

In caso di inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente Ordinanza, il Comando di 

Polizia Municipale potrà procedere alla sospensione della gara con conseguente ripristino 

dello stato dei luoghi, a spese dell’Organizzazione, che dovrà essere eseguito nei termini e 

nei modi che verranno all’uopo dettati. Il presente provvedimento è valido a condizione che 

gli Organizzatori della manifestazione, acquisiscano preventivamente le relative 

autorizzazioni di P.S., ove necessarie, rilasciata dalla Questura di Palermo, e siano 

rispettate le disposizioni sopra descritte che saranno oggetto di verifiche da parte degli 

Organi Competenti. 
Il Competente Ufficio Stampa del Comune darà ampia diffusione del presente provvedimento di 

chiusura al traffico veicolare. 

Lo stesso Ufficio Stampa comunicherà che l’AMAT su propria disponibilità fornirà le eventuali ed 

ulteriori variazioni sulle linee della TPL, che saranno comunicati nel sito Web Aziendale, nella 

sezione, Ultime Notizie;  

La viabilità alternativa verrà comunque garantita, rispetto alle chiusure delle aree sopra 

descritte, dalle vie e piazze limitrofe, aperte al transito veicolare.  

Sono fatti salvi i diritti dei terzi.  

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione del presente 

provvedimento, come previsto dall’art. 12 del citato D. L.vo. 

Le norme di cui sopra saranno portati a conoscenza della cittadinanza a mezzo dei prescritti 

segnali mobili installati a cura e spesa dell’Organizzazione che dovranno essere rese note non 

meno di quarantotto ore prima della loro entrata in vigore.  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti.  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37 - 3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

gerarchico al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art.74 del Reg. 

Esecuzione C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 

(sessanta) giorni e al Presidente della Regione entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica 

della stessa.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento alla 

Prefettura di Palermo ed a tutti i soggetti di cui all’art.12 del citato D.L.vo.  
Si trasmette inoltre all’A.M.A.T., alla R.A.P. s.p.a. Palermo, all’Ufficio Stampa del Comune di 
Palermo 

dario.falzone@comune.palermo.it, cerimonialesindaco@comune.palermo.it, 

coime@comune.palermo.it, tecnicainfrastrutture@comune.palermo.it,  

mailto:dario.falzone@comune.palermo.it
mailto:cerimonialesindaco@comune.palermo.it
mailto:coime@comune.palermo.it
mailto:tecnicainfrastrutture@comune.palermo.it


OD 1290 del 06/11/2024 

 

 

    

7  

comandopoliziamunicipale@comune.palermo.it, webmaster@comune.palermo.it, 

a.dimaggio@comune.palermo.it, ufficiostampa@comune.palermo.it, 

occupazionesuolopubblicita@comune.palermo.it,  c.tedesco@comune.palermo.it, 

assessoratoturismoesport@comune.palermo.it,    s.sparacio@comune.palermo.it,          

amat@amat.pa.it, pietro.urso@amat.pa.it, f.cudia@amat.pa.it. nowteamtriathlon@gmail.com,  

 

Il Dirigente 

Arch. Alessandro Carollo  
 

 

mailto:comandopoliziamunicipale@comune.palermo.it
mailto:webmaster@comune.palermo.it
mailto:a.dimaggio@comune.palermo.it
mailto:ufficiostampa@comune.palermo.it
mailto:c.tedesco@comune.palermo.it
mailto:assessoratoturismoesport@comune.palermo.it
mailto:s.sparacio@comune.palermo.it
mailto:amat@amat.pa.it
mailto:pietro.urso@amat.pa.it
mailto:f.cudia@amat.pa.it
mailto:nowteamtriathlon@gmail.com

		2024-11-06T11:58:26+0000
	Francesco Palazzo


		2024-11-06T13:06:03+0000
	Alessandro Carollo




